
ลขที่            /2560 

 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
--------------------------------- 

   ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก  อำเภอจักราช  จังหวัดนครราชสีมา  ประสงค์จะรับสมัครบุคคล
เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา 
เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่   24  มิถุนายน   2547  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการ
สรรหาและการเลือกสรรพนักงานจ้าง  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1.ตำแหน่งที่รับสมัคร 
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า       จำนวน   1   อัตรา 
2. พนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์   จำนวน   1   อัตรา 
3. พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก      จำนวน   1   อัตรา 

  2.คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ที่จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง   
    2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
    ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๔ 
ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 
๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗  ดังนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
    (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน  60 ปี 

(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับ
พนักงานส่วนตำบล  ดังนี้   

 - โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในรายที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
 - วัณโรค หรือโรคอันตราย 
 - โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
 - โรคติดยาเสพติดอย่างร้ายแรง 
 - โรคพิษสุราเรื้อรัง 

     (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ ในพรรค 
การเมือง 

 (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
    (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 



๒ 

 

    (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
    (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
    ทั้งนี้ผู้ที่จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  
      2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
       ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง รายละเอียดตามท่ีระบุไว้ใน “รายละเอียด
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง” (ภาคผนวก ก) ท้ายประกาศนี้ 

  3. วัน เวลา สถานที่รับสมัคร 
   ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ ณ สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก   
ระหว่างวันที่   27  เมษายน – 7 พฤษภาคม 2563   เวลา 08.30 – 16.30 น.  (เวน้วันหยุดราชการ)   ติดต่อ
สอบถามเพ่ิมเติมได้ทางโทรศัพท์หมายเลข  044-756160 

   4. หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 
1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป โดยให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัครจำนวน  1  รูป   
   (2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
    (3) สำเนาทะเบียนบ้าน    จำนวน  1  ฉบับ 

   (4) ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓๐ วันนับถึงวันรับ
สมัคร  จำนวน  ๑  ฉบับ  (ฉบับจริง) 
   (5) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่ง ที่แสดงว่าเป็นผู้มี
คุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัคร  โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติ ภายในวันที่สมัคร จำนวน  1  ฉบับ 
   (6) หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ, ใบสำคัญการสมรส ฯลฯ (ถ้ามี) 
   ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้
ด้วย 

  5. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
    - ค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 100 บาท  โดยให้ชำระค่าธรรมเนียมในวันสมัคร  และ
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 

  6. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
    ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิด 



๓ 

 

จากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผล
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้
เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

  7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการ
ประเมินสมรรถนะ 
    - ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ   วันที่  12  พฤษภาคม 2563    
ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และทางเว็ปไซต์ www.sisuk.go.th 
    - วัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ      วันที่  18  พฤษภาคม 2563    
เวลา  09.00   น.  ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก (ชั้น 2) 

  8. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
    ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรแนบท้ายประกาศนี้   
(ภาคผนวก ข) 

  9. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร ต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อยละ 
60  โดยพิจารณาจากคะแนนสูงสุดเป็นลำดับแรก  กรณีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ทีส่มัครสอบก่อนเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า 

      10. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร และการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
     - องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได้   
ในวันที ่ 20  พฤษภาคม  2563   ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และทางเว็ปไซต์ www.sisuk.go.th  
โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  1  ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับ
แต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี 

  11. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
   ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุกกำหนด  โดยผู้ผ่านการ
เลือกสรรจะได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างไม่ก่อนวันที่ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดนครราชสีมา (ก.อบต.จ.นม.) 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่      17     เดือน  เมษายน   พ.ศ.2563 

 

 
       (นายไชยย  ทองกระโทก) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก 
 
 
 
. 

................................ปลัด อบต. 
...........................รองปลัด อบต. 
.....................................หน.สป. 
.......................พิมพ์/ตรวจทาน 



๔ 

 

 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
แนบท้ายประกาศ อบต.สีสุก  เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่   17  เมษายน 2563 
 
1. ชื่อตำแหน่ง     ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
 

ประเภทพนักงานจ้าง    พนักงานจ้างตามภารกิจ  ประเภทผู้มีคุณวุฒิ    

หน้าที่ความรับผิดชอบ   
    ปฏิบัติงานในฐานะผู ้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู ้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา
ปฏิบัติงานด้านช่างไฟฟ้า ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย  
 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ     
    1. ด้านการปฏิบัติการ  
   1.1 สำรวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดตั้ง ซ่อม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุม 
การใช้งาน ดูแล บำรุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ อุปกรณ์ เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า ระบบเครื่องปรับอากาศ 
ระบบไฟฟ้าสื ่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบ
คอมพิวเตอร์ รับส่งข้อมูลข่าวสาร ในภารกิจที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ
ตอบสนองความต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก 
    1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพ่ือการวางแผน 
บำรุงรักษา 
    1.3 ปรับเทียบค่ามาตรฐานตามภารกิจที ่เกี ่ยวข้องเพื ่อใช้ในการออกใบรับรองตามที่
หน่วยงาน หรือกฎหมายกำหนด 
    1.4 เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการ 
ปฏิบัติงาน ให้มีจำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้งาน    
   2. ด้านการบริการ  
    2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหาให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั้งภายในและ
ภายนอกหน่วยงาน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้อง   
    2.2 ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่างๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงานเพ่ือ
ประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 
 

คุณลักษณะเฉพาะสำหรับผู้ดำรงตำแหน่ง  
            มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
    1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา  หรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื ่องเย็นและปรั บอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 

 ภาคผนวก  ก  



๕ 

 

อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์  ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ 
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 
   2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน สาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ  ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์  ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 
   3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ ำกว่านี้ ในสาขาวิชา หรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื ่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง  
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์  ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ 
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้
 

อัตราค่าตอบแทน        
    1. ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ   9,400.-  บาท  สำหรับผู้มีคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ
หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
   2. ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ   10,840.-  บาท  สำหรับผู้มีคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ
เทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
   3. ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ   11,500.-  บาท  สำหรับผู้มีคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ
ชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  
 

ระยะเวลาการจ้าง       ระยะเวลาจ้างคราวละไม่เกิน   3   ปี  

สิทธิประโยชน์  ผู้ได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างจะได้รับสิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖ 

 

2. ชื่อตำแหน่ง     พนักงานขับรถยนต์  
ประเภทพนักงานจ้าง   พนักงานจ้างท่ัวไป 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  - ขับรถยนต์ (รถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน้ำ) ดูแลรักษาความสะอาดรถยนต์ บำรุงรักษา และ
แก้ไขข้อขัดข้องเบื้องต้นของรถยนต์ และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. เป็นเพศชาย 
2. ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา   
3. มีความรู้ความสามารถในการขับรถยนต์ได้เป็นอย่างดี และมีใบอนุญาตเป็นผู้ขับรถ ชนิดที่ 2  

หรือไม่ต่ำกว่านี้ 
อัตราค่าตอบแทน        

    ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ   9,000.-  บาท   

ระยะเวลาการจ้าง       ระยะเวลาจ้างคราวละไม่เกิน   1   ปี  

สิทธิประโยชน์  ผู้ได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างจะได้รับสิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๗ 

 

3. ชื่อตำแหน่ง     ผู้ดูแลเด็ก  
ประเภทพนักงานจ้าง     พนักงานจ้างท่ัวไป 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
   1.  หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
    ปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลือครูผู้ดูแลเด็กเกี่ยวกับการอบรมเลี้ยงดูเด็กก่อนวัยประถมศึกษา ให้มีความรู้ 
ความคิด ความประพฤติ ความพร้อมและจัดแนวประสบการณ์ให้เด็กมีความพร้อมที่สอดคล้องกับพัฒนาการของเด็ก   
หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
    2.  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
    (1) ปฏิบัติหน้าที่เลี้ยงดูเด็กปฐมวัยให้มีความรู้ ความประพฤติและความพร้อมทางด้านร่างกาย จิตใจ  
อารมณ์  สังคมและสติปัญญา เพ่ือเตรียมความพร้อมที่จะเข้ารับการศึกษาในระดับประถมศึกษาต่อไป  
    (2) ดูแลรักษาความสะอาด โภชนาการ ความปลอดภัยแก่เด็กเล็ก  
    (3) ช่วยจัดทำสื่อการเรียนการสอน จัดทำข้อมูลเบื้องต้นเก่ียวกับประวัติของเด็ก   

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
    ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 

 ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
   ๑.  เป็นผู้ที่มีความรักเด็ก มีอุปนิสัยสุขุมเยือกเย็นและมีความขยันอดทนสามารถเลี้ยงดูแลเด็กเล็กได้ 

  2.  มีไหวพริบ ปฏิภาณท่ีดี  แก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าได้ 

อัตราค่าตอบแทน       9,000 บาท/เดือน 

ระยะเวลาการจ้าง       ระยะเวลาจ้างคราวละไม่เกิน   1   ปี  

สิทธิประโยชน์  ผู้ได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างจะได้รับสิทธิประโยชน์ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๘ 

 

 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลอืกสรร 
แนบท้ายประกาศ อบต.สีสุก  เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่   17  เมษายน 2563 
…………………………………………………………… 

 
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ   ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. ความรู้ความสามารถทั่วไป ( ภาค ก ) 
    (ความรู้ในหลักวิชาที่เก่ียวกับงานในหน้าที่ของตำแหน่ง
ที่จะจ้าง) 
    - ทดสอบความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุป
เหตุผล 
    - ทดสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา 
    - ทดสอบความรู้เกี่ยวกับกฎหมายที่เก่ียวกับงานตาม
การปฏิบัติราชการ 
 

 100 
 
 

โดยวิธีการสอบข้อเขยีน 

2. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  ( ภาค ข ) 
    - ทดสอบความสามารถหรือทักษะเฉพาะทางที่จะใช้ใน
การปฏิบัติงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่สอบ 
 

 100 โดยวิธีการสอบข้อเขียน 

3. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  ( ภาค ค ) 
     - โดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติ
ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การ
ปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม 
ความคิดริเริม่สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ 
ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ 
และพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ 

 100 โดยวิธีการสัมภาษณ์ 

รวม 300   
 
 
 

 
 

 ภาคผนวก  ข  



๙ 

 

 
2. พนักงานจ้างทั่วไป   ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
 ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
     - โดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติ
ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การ
ปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม 
ความคิดริเริม่สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ 
ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ 
และพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ 

 100 โดยวิธีการสัมภาษณ์ 

รวม 100   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑๐ 

 

3. พนักงานจ้างทั่วไป   ตำแหน่ง  ผูดู้แลเด็ก 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
    (1) ความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุป
เหตุผล 
    (2) ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา 
    (3) ความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ 
 

 100 
 
 

โดยวิธีการสอบข้อเขียน 

2. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
    - ทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่สมัครสอบโดยเฉพาะ
ได้แก่ 
    (๑) ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ของผู้ดูแลเด็ก             
    (2) ความรู้เกี่ยวกับมาตรฐานการดำเนินงานศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 100 โดยวิธีการสอบข้อเขียน 

3. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
     - โดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติ
ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ ์ทัศนคต ิจริยธรรมและคุณธรรม การ
ปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม 
ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ 
ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ 
และพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ 
 

 100 โดยวิธีการสัมภาษณ์ 

รวม 300   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑๑ 

 

ขอบเขตเนื้อหาวิชาการประเมินสมรรถนะ 
แนบท้ายประกาศ อบต.สีสุก  เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่   17  เมษายน 2563 
…………………………………………………………… 

 

 1. ความรู้ความสามารถทั่วไป     (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  
  เป็นการทดสอบโดยข้อสอบข้อเขียน   โดยคำนึงถึงระดับความรู้ความสามารถที่ต้องการตามระดับตำแหน่ง
ดังนี้  
  (1) วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล  
    เป็นการทดสอบความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล ในเรื่องดังต่อไปนี้  
   (1) ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว  
   (2) ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม  
   (3) ความสามารถในการหาแนวโน้มหรือความเปลี่ยนแปลงที่น่าจะเป็นไป ตามข้อมูลหรือสมมติฐาน  
   (4) ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและ
ข้อมูลต่าง ๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย  
  (2) วิชาภาษาไทย  
   เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ การสรุปความ 
การตีความ การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ จากคำ
หรอืกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆ การเรียงข้อความ การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์  
 (3) วิชาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ  
   เป็นการทดสอบความรู้เกี่ยวกับกฎหมายที่เก่ียวกับงานตามการปฏิบัติราชการ ในเรื่องดังต่อไปนี้  
   (1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
  (2) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
   (3) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542  
  (4) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546  
   (5) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

 
 
 

/2. ความรู้ความสามารถ… 

 

 

 

 



๑๒ 

 

 

2. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง   (คะแนนเต็ม  ๑๐0 คะแนน)  
   เป็นการทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่สมัคร
สอบโดยเฉพาะ โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องดังต่อไปนี้ 

ที ่ ตำแหน่งที่สมัครสอบ ขอบเขตเนื้อหาที่สอบ 
1 ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 

 
1. ความรู้เกี่ยวกับไฟฟ้า  
2. ความรู้เกี่ยวกับระบบไฟฟ้ากำลัง ระบบมอเตอร์ไฟฟ้า ระบบแสง
สว่าง และเครื่องปรับอากาศ  
3. ความรู้เกี่ยวกับการติดตั้ง ซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องมือ เครื่องใช้
เกี่ยวกับไฟฟ้า และระบบไฟฟ้า  
4. ความรู ้ เก ี ่ยวกับการวิเคราะห์และคำนวณหาค่าวงจรไฟฟ้า 
อิเล็กทรอนิกส์  
5. ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่งที่
สมัครสอบ  

2 ผู้ดูแลเด็ก 
 

1. ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ของผู้ดูแลเด็ก             
2. ความรู้เกี่ยวกับมาตรฐานการดำเนินงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3. ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่งที่
สมัครสอบ  
 

 

3. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง   (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  
  เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งหน้าที ่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ
ไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ 

 
………………………………………………………………………………………………. 

 


